SPEISEN &
GETRANKE




Wir freuen uns, Sie in der Pension und im Café Blohm
begriifen zu konnen. Unser im Jahr 2013 fertig gestelltes
Haus verbindet moderne Ausstattung mit Gemiitlichkeit und
Gastfreundschaft.

Direkt vor den Toren der Universitats- und Hansestadt
Greifswald gelegen, bietet lhnen die Pension und das (afé
Blohm alle Mdglichkeiten, Land und Leute kennen zu lernen
- ganz gleich, ob Sie dies mit dem Auto, dem Rad oder auch
zu FuB tun mochten. Von hier aus erreichen Sie ohne
Probleme die Greifswalder Innenstadt, aber auch den Strand
im nahen Ortsteil Wampen oder den Naturerlebnispark in
Gristow.

Unser Haus befindet sich im dltesten Teil der Gemeinde
Neuenkirchen, den Sie auch heute noch an den mit Reet
gedeckten Fachwerkhdusern erkennen kdonnen. Auch auf
unserem Grundstiick haben die wechselvollen Ereignisse der
vergangenen Jahrzehnte ihre Spuren hinterlassen.

Urspriinglich befand sich hier ein um 1900 errichtetes
Wirtschaftsgebaude, aus dem dann die Gaststatte ,,Linde®
hervorging. Diese Gastwirtschaft musste sich mit
unzahligen An- und Umbauten den Anforderungen der Zeit
immer wieder aufs Neue anpassen. Auf schlechte Zeiten
folgten gute und umgekehrt. Viele Erinnerungen sind mit
ihnen verbunden.

Das Jahr 1990 brachte die grofiten Veranderungen mit sich,
als in den Saal der Dorfgaststitte das erste griechische
Restaurant einzog. Noch heute spricht man vom ,alten
Griechen®, wenn man das Grundstiick gegeniiber der
Neuenkirchener Dorfkirche beschreibt. Die Insolvenz des
Grundstiickseigentiimers brachte Leerstand und Zerfall mit
sich und als nach mehreren Jahren die jetzigen Eigentiimer
das Grundstiick erwarben, gab es zum Abriss keine
Alternative mehr.

Neben zwei Wohngebauden errichteten Frank und Heike
Blohm ihr Café mit Pension, das am I. Juli 2013 eroffnet
wurde. Dort, wo sich noch vor wenigen Jahren die Reste von
Gaststatte und Saal befanden, entstand ein neues, modernes
Gebiude, das nunmehr das (afé und die Pension Blohm
beherbergt.

Wir werden alles tun, um lhnen den Aufenthalt so angenehm
wie nur moglich zu gestalten, ganz gleich, ob Sie langer bei
uns zu Gast, fiir einen Stop auf |hrer Tour oder zum Essen
oder Feiern bei uns sind.



KAFFEESPEZIALITATEN

Tasse Kaffee 2,20 €
Grofler Kaffee 2,60 €
Boddenkaffee (Briihkaffee) 2,00€
Milchkaffee 2,90 €
Cappuccino klein 2,50 €

grof 290¢
Latte Macchiato 3,20 €
Espresso 2,40 €
Doppelter Espresso 3,60 €
Verwohn Kaffee 4,10 €

mit 2 cl Eierlikdor und Sahne

Pharisaer 430¢€

Espresso mit 2 c/ Rum und Sahne

Irish Coffee 4,30 €
mit 2 c| Whisky und Sahne

Genieflen Sie unsere Heiflgetranke wahlweise mit
Mandelgeschmack 0,20 €

Vanillegeschmack 0,20 €
Karamellgeschmack 0,20 €



HEISSGETRANKE

Heifle Schokolade ohne Sahne
mit Sahne

HeifRe Schokolade

mit 2 ¢l Amaretto oder Rum und Sahne

Heifler Sanddornsaft

mit Rum

Grog

mit 4 c/ Rum
Glihwein

Glihwein  mit2 cl Amaretto

mit Rum

J '\\\

0,21

0,21

0,21
0,21

2,50 €
2,80€

3,40 €

2,60 €
3,40 €

3,20 €

2,40 €

3,20 €
3,40 €



EILLES TEESPEZIALITATEN

serviert im Kannchen

Earl Grey Blatt 3,50 €

Darjeeling-Ceylon-China Mischung benetzt
mit dem pikanten Ol feinsterBergamottefriichte

Griintee China Blatt 330¢

mit sympathischem, weichen Aroma
zartsiiBer, angenehm herber Note

Krautergarten 330¢

Erfrischend-belebende reine Krautermischung
aus Lemongras, Nanaminze, Rotbusch und Sii8holz

Sommerbeere 330¢

Gehaltvolle Friichtekomposition mit lieblichem
Erdbeer-, Himbeer- und Vanille-Aroma

Pfefferminz-Tee 3,30€

Ausgesuchte Pfefferminzblatter grob
geschnitten sind wohlschmeckend und
erfrischen den ganzen Koérper

Darjeeling Royal 330¢

Spitzenqualitat aus der Sommerpfliickung -
zartblumig mit Muskatellnote



ALKOHOLFREIE GETRANKE

Glash@ger Mineralwasser
(lassic oder Still

Coca-Cola*?? 0,21
Fanta'? 0,21
Sprite 0,21
Spezi'?? 0,21

Schweppes Tonic Water*
Schweppes Bitter Lemon?*

Orangensaft 0,21
Apfelsaft 0,21
Apfelsaftschorle 0,21
Kirschsaft 0,21
Bananensaft 0,21
Kiba 0,21

| mit Farbstoff
2 mit Antioxidationsmittel
3 koffeinhaltig
L chininhaltig

2,10 €
2,10 €
2,10 €
2,10 €

2,10 €
2,10 €
2,10 €
2,10 €
2,10 €
2,10 €

0251 2,10 €
0751 3,90 €

0,41 3,90 €
0,41 3,90 €
0,41 3,90 €
0,41 3,90 €

021 2,20 €
021 2,20 €

0,41 3,90 €
0,41 3,90 €
0,41 3,90 €
0,41 3,90 €
0,41 3,90 €
0,41 3,90 €



BIERE

Veltins vom Fass
Alster

Duckstein
Maisel’s Weisse
Maisel’s Weisse Alkoholfrei

Veltins Alkoholfrei

0,251
0,401

0,251
0,401

0,501

0,501

0,501

0,331

2,20€
3,20 €

2,20€
3,20 €

3,50 €
3,50 €
3,50 €

2,50 €



LIKORE

Baileys auf Eis ke 3.20€
BRANDE UND SCHNAPSE
Underberg 2d 2,20 €
Jagermeister 2d 1,80€  4a3,40¢€
Ramazzotti 2d 1,90€  4a 3,70€
Nordhduser Doppelkorn 2a 1,60€ «a 3,00 €
Sanddorngeist 2d 35,10 €
WHISKEY
Tullamore Dew b 4,80 €
WEINBRAND
Asbach Uralt 2d 2,20€  ua 4,00€
AQUAVIT
Malteser 2d 2,40 €
APERITIF
Aperol Spritz 5,60 €

Prosecco, Soda, Aperol, Eis, Orangenscheibe



WEIN & SEKT

Weilwein vom Weingut Laubenstein

Grauer Burgunder - Spatlese trocken 0,21

Rheinhessen - 2016 0,751
aus ausgesuchten Trauben, fruchtig
mit kraftvollem Abgang

Weilburgunder - Spdtlese feinherb 0,21

Rheinhessen - 2016 0,751
Fruchtig und weich mit dezenter Saure
Ein Wein mit Charm, Frucht und Eleganz

Kerner - Spatlese lieblich 0,21

Rheinhessen - 2016 0,751
Ernte von edelsiifBen Trauben
Ein Wein mit angenehmer Fruchtsiifte

Rotwein vom Weinqut Laubenstein

Dornfelder - trocken 0,21

Rheinhessen 0,751
Dieser vollmundige Wein besticht mit seiner tief

dunklen Farbe und einem bezaubernden Duft nach
Preiselbeeren, Kirschen und Zedernholz. Ein Wein,

wie man ihn gerne hat.

Merlot - halbtrocken 0,21

Rheinhessen 0,751
Ein glanzend rubinroter Wein mit Gippigen

Fruchtaromen von Waldbeern und Zwetschgen.

Er hinterlaft im Abgang feine Nuancen von edlem

Pfeffer und Vanille.

Dornfelder - lieblich 0,21

Rheinhessen 0,751
Sein raumgreifendes Bouquet erinnert an feinen

Holunder und saftigen Waldbeeren. Im Abgang
verschmelzen Frucht und das siiiliche Tannin zu

einer Einheit, die [ange in Erinnerung bleibt.

Sekt
Piccolo - trocken 021
Bernard Massard
Piccolo - halbtrocken 021

Bernard Massard

520€
18,50 €

520¢€
18,50 €

510€

18,20 €

540€
19,50 €

530¢
19,20 €

510€
18,20 €

3,50 €

3,50 €



UNSER KUCHENANGEBOT

Verschiedene Blechkuchen aus eigener
Herstellung sowie Torten finden Sie in unserer
Kuchenvitrine oder sprechen Sie uns an -
wir beraten Sie gern.

Taqlich bei uns

Warmer Apfelstrudel 4,70 €
mit Bourbon Vanilleeis und Sahne

Warmes Schokoladensoufflé 6,50 €
auf heiflen Himbeeren mit Sahne und Eis

Belgische Waffeln mit Apfelmus 4,60 €
an Bourbon-VYanille-Eis und Sahne

Herzhafte Snacks

Ragout fin"234> 3,80 €
Wiirzfleisch mit Kase tiberbacken

Bockwurst“ mit Brotchen [,70 €
Bockwurst*¢ mit Toast [,50 €
Soljanka mit Brotchen 4,30 €

Brunch

Ab 15 Personen bieten wir auf Nachfrage
(Vorbestellung) auch Brunch an

| Geschmacksverstarker
2 Emulgator

3 Verdickungsmittel

L Antioxidationsmittel
5 Sduerungsmittel

6 Konservierungsstoffe






CAFE & PENSION BLOHM
Wampener StraRe 1
17498 Neuenkirchen

Tel.: 03834-77 53 064
Fax: 03834-77 63 338

info@cafe-pension-blohm.de
www.cafe-pension-blohm.de




